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Enmiendas e índice de enmiendas: A-55-4 de 13 de junio de 1997.

Informe de la Ponencia: A-55-5 de 24 de junio de 1997.

Avocación del debate y votación: A-55-6 de 27 de junio de 1997.

Dictamen de la Comisión: A-55-7 de 11 de julio de 1997.

Aprobación por el Pleno: A-55-8 de 3 de octubre de 1997.

Enmiendas del Senado: A-55-9 de 4 de noviembre de 1997.

Aprobación definitiva: A-55-10 de 21 de noviembre de 1997.

Índice de las publicaciones: A-55-11 de 2 de marzo de 2000.

Avocación por el Pleno: DS. Pleno, núm. 94 de 24 de junio de 1997.

Dictamen de la Comisión de Economía, Comercio y Hacienda: DS. Comisiones, núm. 266 de 27 de junio
de 1997.

Aprobación por el Pleno: DS. Pleno, núm. 104 de 25 de septiembre de 1997.

Aprobación definitiva: DS. Pleno, núm. 115 de 13 de noviembre de 1997.

Ley 53/1997, de 27 de noviembre, por la que se modifica parcialmente la Ley 39/1988, de 28 de diciem-
bre, reguladora de las Haciendas Locales, y se establece una reducción en la base imponible del Impues-
to sobre Bienes Inmuebles («BOE» núm. 285 de 28 de noviembre de 1997).
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(1) El Pleno de la Cámara, en su sesión de 24 de abril de 1997 (DSP núm. 79), convalidó el Real Decreto-Ley 5/1997, de 9 de
abril, por el que se modifica parcialmente la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, y se establece
una reducción en la base imponible del Impuesto sobre Bienes Inmuebles (130/000018), y acordó su tramitación como Proyecto de
Ley por el procedimiento de urgencia (121/000057).



Corrección de erratas de la Ley 53/1997, de 27 de noviembre, por la que se modifica parcialmente la Ley
39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, y se establece una reducción en la
base imponible del Impuesto sobre Bienes Inmuebles («BOE» núm. 301 de 17 de diciembre de 1997).
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